МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГООБРАЗОВАНИЯ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ НАУЧНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР

«КРАСНОЯРСКИЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР

СИБИРСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

(ФИЦ КНЦ СО РАН)

ИНСТИТУТ ВЫЧИСЛИТЕЛЬНОГО МОДЕЛИРОВАНИЯ

СИБИРСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК –  ОБОСОБЛЕННОЕ

ПОДРАЗДЕЛЕНИЕ ФИЦ КНЦ СО РАН  (ИВМ СО РАН)

П Р О Т О К О Л

заседания Ученого совета

=====================================================

Красноярск

от 12 июля  2021 г.  № 4/2021

Председатель: д.ф.-м.н., проф. В.М. Садовский

Секретарь: к.ф.-м.н. А.В. Вяткин

Списочный состав на день проведения Ученого совета – ____ чел.

Присутствовали: ___ чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Сообщение ученого секретаря ИВМ СО РАН канд. физ.-мат. наук

Вяткина А.В. о формировании участковой избирательной комиссии ИВМ

СО РАН для проведения в ИВМ СО РАН выборов директора ФИЦ КНЦ СО

РАН.

2. Разное.

СЛУШАЛИ:

сообщение ученого секретаря ИВМ СО РАН канд. физ.-мат. наук Вяткина А.В.

о формировании участковой избирательной комиссии Института для

проведения в ИВМ СО РАН выборов директора ФИЦ КНЦ СО РАН.

Для проведения выборов директора ФИЦ КНЦ СО РАН в ИВМ СО РАН

2

Ученым советом формируется участковая избирательная комиссия ИВМ СО

РАН. В настоящее время точная дата проведения выборов не известна.

Ориентировочно, выборы пройдут в конце июля й – начале августа 2021 года. В

состав комиссии Института дали согласие войти пять сотрудников:

1. Заместитель директора ИВМ СО РАН по общим вопросам Кучерявый В.О.;

2. Ученый секретарь ИВМ СО РАН Вяткин А.В.;

3. Старший инспектор по кадрам ИВМ СО РАН Никитина М.В.;

4. Старший инженер отдела № 5 Калмыкова Е. И.;

5. Программист отдела № 3, председатель Первичной профсоюзной

организации работников ИВМ СО РАН Ларионова И.А;

6. Младший научный сотрудник отдела № 3 Витова Т.Б.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. На основании проведения и подсчета голосов открытого голосования

(единогласно) осуществить голосование о составе участковой

избирательной комиссии ИВМ СО РАН единым списком.

2. На основании проведения и подсчета голосов открытого голосования

(единогласно) сформировать избирательную комиссию Института для

проведения в ИВМ СО РАН выборов директора ФИЦ КНЦ СО РАН в

следующем составе:

1. Председатель участковой избирательной комиссии – заместитель

директора ИВМ СО РАН по общим вопросам Кучерявый В.О.;

2. Секретарь участковой избирательной комиссии – ученый секретарь ИВМ

СО РАН Вяткин А.В.

3

3. Старший инженер отдела № 5 Калмыкова Е. И.;

4. Старший инспектор по кадрам ИВМ СО РАН Никитина М.В.;

5. Программист отдела № 3, председатель Первичной профсоюзной

организации работников ИВМ СО РАН Ларионова И.А;

6. Младший научный сотрудник отдела № 3 Витова Т.Б.

Председатель совета

д.ф.-м.н., проф. В. М. Садовский

Секретарь совета

к.ф.-м.н. А. В. Вяткин